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Keski-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön tiedote 9.2.2026
Rahoitusta Perhonjoen kunnostukseen, biometaaniekosysteemiin ja
kuivitusratkaisuihin

Keski-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) sihteeristö puolsi kokouksessaan 6.2. EU:n
ja valtion tukea 900 000 euroa neljään Keski-Pohjanmaan liiton rahoittamaan Oikeudenmukaisen
siirtymän JTF-hankkeeseen. Puolletut hankkeet vahvistavat alueen energiaomavaraisuutta,
ympäristön tilaa, vihreää siirtymää ja kiertotaloutta.

Perhonjoen kunnostaminen -hankkeen päätavoitteena on päivittää aiemmat, hajanaiset
suunnitelmat yhtenäiseksi ja toteuttamiskelpoiseksi virtavesialueiden elinympäristöjen
kunnostamissuunnitelmaksi. Toimenpiteet kohdistuvat Perhonjoen pääuomiin (Perhonjoki,
Halsuanjoki, Köyhäjoki, Ullavanjoki) sekä harkinnanvaraisiin ja tarpeellisiksi katsottuihin sivu-uomiin.
Toimenpiteet eivät kohdistu ranta- ja maa-alueille.

BiogasRegio-hankkeessa rakennetaan toimiva ja kustannustehokas biometaaniekosysteemi. Hanke
edistää Keski-Pohjanmaan biometaanin tuotantoa kehittämällä liiketoiminta- ja investointimalleja,
selvittämällä kustannustehokkaita tuotantotapoja, arvioimalla rahoitusvaihtoehtoja, kehittämällä
logistiikkaa sekä edistämällä biokaasuterminaalin rakentumista KIP-alueelle. Samalla luodaan
tuottajaverkosto, joka tukee oikeudenmukaista arvonjakautumista ja tilojen kannattavuutta.

EKOHEPOSYSTEEMI-hankkeessa kehitetään maatiloille ja hevostalleille turpeettomia, kotimaisia
ja kustannustehokkaita kuivitus- ja lantaratkaisuja. Uusia kasvipohjaisia kuivikkeita ja
biokaasulaitosten kuivajakeita testataan käytännön olosuhteissa, ja niiden vaikutuksia mitataan
eläinten hyvinvoinnin, työmäärän, ilmanlaadun ja kustannusten näkökulmista. Samalla mallinnetaan
kasvien, kuten hampun ja ruokohelven, viljelyä kuivikkeiksi; tavoitteena löytää kotimainen vaihtoehto
turpeelle. Hanke kokoaa maatiloista, talliyrittäjistä ja biokaasutoimijoista innovaatio- ja
pilotointiverkoston. Lopputuloksena syntyy ensimmäinen alueellinen kuivike–lanta–energia -
kiertotalousmalli, jossa lanta voidaan ohjata biokaasulaitokselle ja laitoksen kuivajae palauttaa
takaisin tilojen kuivikkeeksi.

Kaikki sihteeristössä käsitellyt asiat ovat nähtävissä pöytäkirjasta https://www.keski-
pohjanmaa.fi/maakunnan-yhteistyoryhman-sihteeristo.1.html

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö toimii maakunnan yhteistyöryhmän valmistelevana elimenä
ja alueellisten rakennerahastohankkeiden (EAKR, ESR+, JTF) käsittelijänä, pois lukien yritystuet.



Edelleen maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn viedään ne hankkeet, joille haettu EU:n ja valtion
tuki ylittää 500 000 euroa.
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